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Sävy makramé 
lampskärm

Svårighetsgrad: Medelsvår. 

Modell: Lankava, Lee Esselström.

Storlek: 45 cm lång.

Garn: Lankava Minimop garn (80 % återvunningsbomull,  
20 % polyester, 150 g  = 100 m) 5 olika färger: mörkgrön 
(61) ca 90 m, ljusgrön (84) ca 80 m, greige (87) ca 80 m, 
linnebeige (73) ca 65 m, kakao (55) ca 33 m.

Övrigt: Metallram till lampskärm 25 cm, lampsladd och 
lampa. 

Lärkknut (bild 1): Vik garnet dubbelt så att den ena delen 
är 60 cm och den andra 160 cm (mörkgrön, ljusgrön och 
greige) eller 120 cm (linnebeige och kakao). För vikningen 
över ringen till framsidan och sätt i båda garnändarna och 
dra åt. Fäst trådar av samma färg parvis bredvid varandra så 
att de 60 cm långa snörena hamnar bredvid varandra och de 
längre 120-160 cm (knytsnörena) hamnar på yttersidorna 
om dem (bild 2).

Spiralknut/halv makraméknut = SK (bild 3): Du behöver 
du fyra trådar till en SK, två trådar blir kvar i mitten och 
du knyter med de yttersta trådarna. Gör så här: *För den 
vänstra tråden över de två trådarna i mitten och under den 
högra tråden, för den högra tråden under de två mittersta 
trådarna och upp genom öglan som bildats till vänster. Dra 
åt.* Upprepa *-*. Knutarna bildar tillsammans en kedja som 
vrider sig till höger. 

Bild 1 Bild 2 Bild 3

Beskrivningen 
börjar på nästa sida.
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Beskrivning:Beskrivning:

Klipp till 2,20 m långa knytsnören: greige 36 st, 
ljusgrön 36 st och mörkgrön 18 st. Klipp också 1,80 
m långa knytsnören: linnebeige 36 st och mörkbrun 
18 st. Klipp också 198 st 25 cm långa snören av det 
mörkgröna garnet till tofsar. 18 st av dessa använder 
du till att knyta om tofsarna. 

Häng upp lampskärmsstommen på en lämplig 
arbetshöjd med hjälpsnören (mörkbrun minimop 
räcker till detta) Fäst knytsnörena med lärkhuvuden 
i ringen parvis enligt färg så att knytsnörena är ca 
160 cm långa och kalvsnörena som blir i mitten är 
ca 60 cm långa. I den här ordningen: *2 st ljusgröna, 
2 st mörkgröna, 2 st ljusgröna, 2 st greige, 2 st 
linnebeige, 2 st mörkbruna, 2 st linnebeige, 2 st 
greige*. Upprepa *-* ytterligare 8 gånger. 

Knyt Sk med fyra trådar, alla färger skilt, så här: 
Mörkgröna band SK totalt 22 cm, ljusgröna band SK 
totalt 19 cm, greige band SK totalt 16 cm, linnebeige 
band SK totalt 13 cm, mörkbruna band Sk totalt 10 
cm. Kontrollera längden på alla knutna band enligt 
färg när du knutit klart. Klipp alla trådarna jämnt 45 
cm mätt från ringen. 

TOFSAR:
*Ta 20 st tofssnören i ett knippe, mät ut mitten 
på knippet och placera knippets mitt vid de 
mörkgröna banden så att knippets mitt kommer 
precis under den sista SK och sprid ut tofssnörena 
runt bandet. Ta ett nytt tofssnöre och knyt runt där 
med dunbbelnut. Vik ner tofssnörena så att de blir 
dubbla, över det knutna snöret. Ta ett nytt tofssnöre 
och knyt et huvud på tofsen med dubbelknut/
råbandsknop. Klipp tofsens snören jämna men 
lämna SK bandets långa snören oklippta.* Upprepa 
*-* ytterligare 8 gånger och gör en grön tofs i slutet 
av varje grönt sprialband.

TILL SIST: 
Du kan spraya lite vatten på snörena och kamma 
dem för att få dem raka och snygga. Klipp lämpliga 
upphängningssnören av mörkbrunt garn och 
placera lampsladd och lampa på plats.
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